УТВЕРЖДАЮ:

   Глава города Фатежа
                                                                                                          _____________ Лобов Е.В.
                                                                       м.п.

«30» апреля 2019 г.

ПРОТОКОЛ №01
рассмотрения заявок на участие в аукционе
	305000, г. Курск, пер. Радищева, д. 1, к. 14
	«30» апреля 2019 г.

14 часов 00 минут

Специализированная организация

Общество с ограниченной ответственностью «КУРСКТЕНДЕРЫ»

305000, г. Курск, пер. Радищева, д. 1, к. 14. E-mail: kursktendery@bk.ru.
Состав аукционной комиссии:

Председатель аукционной комиссии:

- Шашкова Оксана Александровна - заместитель главы Администрации города Фатежа.

Члены комиссии:

- Жигулина Ирина Альбертовна – начальник отдела архитектуры, градостроительства и землеустройства Администрации города Фатежа.

- Брусенцева Татьяна Юрьевна – начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации города Фатежа;
- Пашкова Татьяна Иванова – начальник отдела по правовым вопросам администрации города Фатежа;
- Артемова Юлия Юрьевна – генеральный директор ООО «КУРСКТЕНДЕРЫ» (по согласованию).
- Могалёва Мария Васильевна – заместитель генерального директора OOO «КУРСКТЕНДЕРЫ» (по согласованию)
На заседании аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе присутствовали:

Председатель аукционной комиссии:
- Шашкова Оксана Александровна - заместитель главы Администрации города Фатежа.
Члены комиссии:
            - Жигулина Ирина Альбертовна – начальник отдела архитектуры, градостроительства и землеустройства Администрации города Фатежа.

- Брусенцева Татьяна Юрьевна – начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации города Фатежа;

- Пашкова Татьяна Иванова – начальник отдела по правовым вопросам администрации города Фатежа;
- Могалёва Мария Васильевна – заместитель генерального директора OOO «КУРСКТЕНДЕРЫ» (по согласованию)
Итого: 5 (Пять) из 6 (шести). Кворум имелся.

Повестка дня:

Рассмотрение заявок претендентов на участие в аукционе, назначенном на 06 мая 2019 г. в 12 час. 00 мин.
СЛУШАЛИ:

Председателя аукционной комиссии Шашкову Оксану Александровну, которая сообщила, что на 17:00 ч. 26 апреля 2019 года на участие в аукционе на право заключения договоров аренды, а именно:
Лот № 1: Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для малоэтажной многоквартирной жилой застройки, площадь 1500 кв.м., с кадастровым номером 46:25:010166:55, расположенный по адресу: РФ, Курская область, Фатежский район, г. Фатеж, ул. 50 лет Победы, дом 10.

Начальная цена годовой арендной платы: 5 991 руб. 00 коп. Шаг аукциона 3%: 179 руб. 73 коп. Задаток в размере 20 %: 1 198 руб. 20 коп.

Лот № 2: Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для малоэтажной многоквартирной жилой застройки, площадь 1500 кв.м., с кадастровым номером 46:25:010166:74, расположенный по адресу: РФ, Курская область, Фатежский район, г. Фатеж, ул. Есенина, дом 2.

Начальная цена годовой арендной платы: 5 991 руб. 00 коп. Шаг аукциона 3%: 179 руб. 73 коп. Задаток в размере 20 %: 1 198 руб. 20 коп.

Лот № 3: Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для малоэтажной многоквартирной жилой застройки, площадь 1500 кв.м., с кадастровым номером 46:25:010166:121, расположенный по адресу: РФ, Курская область, Фатежский район, г. Фатеж, ул. Лесная, дом 11а.

Начальная цена годовой арендной платы: 5 991 руб. 00 коп. Шаг аукциона 3%: 179 руб. 73 коп. Задаток в размере 20 %: 1 198 руб. 20 коп.

Лот № 4: Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для малоэтажной многоквартирной жилой застройки, площадь 1500 кв.м., с кадастровым номером 46:25:010166:105, расположенный по адресу: РФ, Курская область, Фатежский район, г. Фатеж, ул. Тополевая, дом 9.

Начальная цена годовой арендной платы: 5 991 руб. 00 коп. Шаг аукциона 3%: 179 руб. 73 коп. Задаток в размере 20 %: 1 198 руб. 20 коп.

Срок аренды – 3 (Три) года, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ.

По лоту №1:
- поступила 1 (Одна) заявка:
1. Заявка №1 (регистрационный номер 137 от 24 апреля 2019 г. в 11 час. 35 мин.) – от Индивидуального предпринимателя Морозова Александра Анатольевича, паспорт: серия 38 02 номер 742235 выдан Отделом милиции №3 УВД гор. Курска 06.12.2002 код подразделения 463-003, зарегистрированного по адресу: г. Курск, ул. Полярная, д. 27, действующего на основании свидетельства ОГРНИП серия 46 № 00048343 от 01.03.2001 г.

(Платежное поручение № 5 от 16.04.2019 г.).
По лоту №2:

- поступила 1 (Одна) заявка:
1. Заявка №1 (регистрационный номер 138 от 24 апреля 2019 г. в 11 час. 35 мин.) – от Индивидуального предпринимателя Морозова Александра Анатольевича, паспорт: серия 38 02 номер 742235 выдан Отделом милиции №3 УВД гор. Курска 06.12.2002 код подразделения 463-003, зарегистрированного по адресу: г. Курск, ул. Полярная, д. 27, действующего на основании свидетельства ОГРНИП серия 46 № 00048343 от 01.03.2001 г.

(Платежное поручение № 6 от 16.04.2019 г.).

По лоту № 3:
- поступила 1 (Одна) заявка:
1. Заявка №1 (регистрационный номер 139 от 24 апреля 2019 г. в 11 час. 38 мин.) – от Индивидуального предпринимателя Морозова Александра Анатольевича, паспорт: серия 38 02 номер 742235 выдан Отделом милиции №3 УВД гор. Курска 06.12.2002 код подразделения 463-003, зарегистрированного по адресу: г. Курск, ул. Полярная, д. 27, действующего на основании свидетельства ОГРНИП серия 46 № 00048343 от 01.03.2001 г.

(Платежное поручение № 7 от 16.04.2019 г.).
По лоту № 4:
- поступила 1 (Одна) заявка:
1. Заявка №1 (регистрационный номер 140 от 24 апреля 2019 г. в 11 час. 39 мин.) – от Индивидуального предпринимателя Морозова Александра Анатольевича, паспорт: серия 38 02 номер 742235 выдан Отделом милиции №3 УВД гор. Курска 06.12.2002 код подразделения 463-003, зарегистрированного по адресу: г. Курск, ул. Полярная, д. 27, действующего на основании свидетельства ОГРНИП серия 46 № 00048343 от 01.03.2001 г.

(Платежное поручение № 6 от 16.04.2019 г.).
РЕШИЛИ:

1. Рассмотрение заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков, расположенных в городе Фатеже Курской области, считать оконченным.

2. Признать аукцион по лотам № 1, 2, 3, 4 несостоявшимся, на основании п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ, направить заявителям проекты подписанных договоров аренды.
3. Подписи:
	Члены аукционной комиссии, присутствующие на заседании:

	Председатель комиссии:
	__________________
	/ Шашкова Оксана Александровна/

	Член комиссии:
	__________________
	/ Жигулина Ирина Альбертовна /

	Член комиссии:
	__________________
	/ Пашкова Татьяна Иванова /

	Член комиссии:
	__________________
	/ Брусенцева Татьяна Владимировна /

	Член комиссии:
	__________________
	/ Могалёва Мария Васильевна/

2